

BumtsiBumin vaalipiiri

Alkaa näyttää siltä, että seuraavat pääministerivaalit ja niiden kylkiäisenä edelleen roikkuvat eduskuntavaalit pidetään Helsingissä. Kaikki vähänkin tärkeät poliitikot pyrkivät ehdokkaiksi sinne, riippumatta siitä mistä he ovat kotoisin tai missä heidän perheensä ja muut varmat äänestäjensä asuvat.

Kätevää tämä keskitys tietysti on. Helsingissä pääministeri ja eduskunta joka tapauksessa toimivat. Kun edustajat valitaan sieltä, kulukorvaukset pienenevät ja säästyy iso tukku veronmaksajien rahoja. Vaalikampanjatkin muuttuvat mukaviksi, kun ei tarvitse pyrkyä ja pakkasessa kiittää pitkin kirkonkylä tarjoamassa laihaa sumpia asuntovaunusta suutaan soittaville humalaisille äänestäjille. Maakuntamatkailu on muutenkin menettänyt merkitystään, kun homma on delegoitu presidentille, eikä pienempi viskaali saa kansaa enää liikkeelle.

Mutta onko sittenkään ehdokkaiden keskittämistä ajateltu loppuun saakka? Onko oikein, että vain yhdessä vaalipiirissä on tarjolla parasta A-ryhmää? Kun huippuehdokkaita on liikaa, äänestäjien on vaikeata valita heistä paras. Äänet voivat jakaantuvat siten, ettei kukaan saa selvää paalupaikkaa pääministeriksi. Silloin voi koko virka lipsahtaa jopa kehä kolmosen väärälle puolelle.

Kannattaakin pohtia, miksi kaikki pyrkivät juuri Helsinkiin. Ilmiselvästi siksi, että uskovat siellä pääsevänsä esille paremmin kuin muualla. Tämä on kuitenkin totta vain osittain. Helsinkiläiset näkyvät muita paremmin vain sen takia, että kaupungissa sijaitsee suurin osa mediasta, erityisesti televisio.

Siksi onkin aika luopua vanhoista, maantieteeseen perustuvista vaalipiireistä ja rakentaa uudet eetteriin. Uudistus hoitunee sangen helposti nyt kun läänejäkin on karsittu. Niitähän ei ole jäljellä oikeastaan juuri sen enempää kuin televisiokanavia.

Televisioon perustuvat vaalipiirit vapauttavat ehdokkaat asumaan missä päin maata tahansa, kunhan muistavat käydä studioilla oikeaan aikaan. Yhdellä rytinällä he voivat saada yhteyden jopa miljoonaan äänestäjään. Puolueidenkin on helppo jyvittää ehdokkaansa siten, että ykkösehdokkaat, kuten puoluejohtajat, ovat ehdolla ykköskanavan vaalipiirissä, kakkosketju kakkosella, nuoret kyvyt MTV3:ssa ja loput Nelosen vaalipiirissä.

Tarvittaessa jakoa voidaan täsmentää ohjelmakohtaiseksi. Tästähän meillä on jo kokemustakin, kun viimeksi presidentti valittiin Tutun jutun vaalipiiristä. Todellinen titaanien kamppailu syntyy, jos Paavo Lipponen, Esko Aho ja Sauli Niinistö saadaan yhtä aikaa BumtsiBumiin.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)